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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 15. maj 2020 har udvalget efter ønske fra Ulla Tørnæs (V) stillet mig føl-

gende spørgsmål: 

UFU alm. del spørgsmål 107: 

 

Hvert år indgår danske virksomheder over 2000 nye samarbejder om forskning, 

udvikling og innovation med universiteterne. Vil ministeren oplyse status på disse 

samarbejder under nedlukningen af samfundet, og hvilken betydning regner 

ministeren med, at nedlukningen af forskningsfaciliteterne på universiteterne vil få 

for samfundsøkonomien og danske virksomheders konkurrenceevne? 

Svar: 

 

COVID-19 udbruddet rummer store udfordringer for vores samfund – også for vo-

res universiteter. Det er jeg meget opmærksom på. Den nuværende krise under-

streger samtidig universiteternes betydning og relevans for samfundet – ikke 

mindst i forhold til håndtering og bekæmpelse af COVID-19. Jeg mener også, at 

krisen tydeligt viser, at universiteterne kan spille en væsentlig rolle i genstarten af 

vores samfund og økonomi med afgørende viden, forskning og innovation. 

 

Universiteternes samarbejder med virksomheder spiller en vigtig rolle i den sam-

menhæng. Og det må antages, at disse samarbejder, ligesom universiteternes 

forskning og undervisning, er blevet negativt påvirket af nedlukningen i form af for-

sinkelser af forskningsprojekterne.  

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet gennemfører et arbejde med henblik på at 

belyse de økonomiske konsekvenser af eksternt finansieret forskning, som er ble-

vet forsinket på grund af nedlukningen. Jeg henviser til besvarelsen af UFU alm. 

del spørgsmål 106 for yderligere information herom. Der er ikke i forbindelse med 

dette arbejde foretaget en særskilt vurdering af de projekter, der udføres i samar-

bejde med private virksomheder. Det er dog min forventning, at den gradvise og 

kontrollerede genåbning også har en positiv betydning for de samarbejder mellem 

universiteter og virksomheder, som er blevet berørt af COVID-19 udbruddet, og 

som nu kan genoptages efter den fulde genåbning af forskning, der kræver fysisk 

fremmøde, fra den 27. maj.  

 

Jeg er løbende i tæt dialog med universiteterne om de udfordringer, som COVID-

19 udbruddet har medført. Jeg vil i denne dialog også sætte fokus på, hvordan 
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forskning, innovation og udvikling kan bidrage i genopretningen af samfundet og 

økonomien.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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